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مهاجری فعال سیاسی اصولگرا:

رئیسی فریفته بزک های اطرافیانش 
در مورد عملکرد ۹ ماهه دولت نشود

سرویس سیاسی- محمد مهاجری فعال سیاسی 
اصولگرا در پاسخ به این سوال که عملکرد رئیسی در 
طول یک ســال گذشــته با توجه به شعارها چه طور 
تحلیل می شــود و عملکرد کابینــه او تا امروز به چه 
شکلی پیش رفته است، گفت: با توجه به آنکه سالگرد 
انتخاب آقای رئیســی را داشتیم و شروع دولت او از 
ابتدای شــهریور ماه بود، از آن زمان ۹ ماه گذشته و به 
نظر می رسد آقای رئیسی به دلیل القا و تحریک دیگران 
هنوز در فضای تبلیغات انتخاباتی است و همچنان فکر 
می کننــد با حمله به دیگران، می توان فرار رو به جلو 
کرد. ایشــان هنوز باور ندارد که حکم تنفیذ صادر و 
وزرای ایشان رای اعتماد گرفتند. در این مدت، برخی 
حوزه ها واقعا در ناکارآمدی مطلق به سر می برند یا به 
آن ها اصلا توجه ندارد و همچنان در فضای تبلیغاتی 

انتخابات سال ۹۶ سیر می کنند.
وی افــزود: تــا زمانی که آقای رئیســی تن به 
واقعیت های جامعه ندهند، نمی شــود برای ایشــان 
موفقیتــی رقــم زد. هرچند اعتقــاد دارم که دولت 
ایشــان بدون دستاورد نیســت اما شعارهای ایشان 
و عملکردهایی که از دولت ایشــان نقل می کنند، با 

واقعیت منطبق نیست.
این فعال سیاســی مطرح کرد: بــه طور مثال، 
سخنگوی دولت که اطلاعات اقتصادی کمتری دارد 
می گوید رشد اقتصادی در سال گذشته به این شکل 
بوده است. اول آنکه ۵ ماه آن مربوط به دولت قبل بوده 
و ۵ ماه دیگر مربوط به دولت فعلی است و آماری که او 
ارائه می دهد، غلط است. به همین دلیل این اطلاعات 
را ســازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی و یا وزارت 
اقتصاد می دهد. واقعیت آن اســت که کم ســوادی 
هولناکی در دولت بــه ویژه در ارائه آمار و اطلاعات 

حاکم است.
مهاجری گفت: نکته بعدی اینکه دو ناکامی در 
دولت وجود دارد که عملا به جدا شدن دو نفر از دولت 
منجر شــد. یکی مربوط به آقای عبدالملکی است که 
به نظرم فرد مهم تری بود که از دولت جدا شد و دوم 
مربوط به آقای محسن رضایی است. ایشان به عنوان 
معاون اقتصادی هیچ نقشی در دولت بازی نکرد و این 
نشان داد که دولت گفتمان اقتصادی منسجمی ندارد 
و یک ادبیات، سیاســت و راهبرد منســجم بر دولت 

حاکم نیست.
وی در ادامه افزود: در موضوع حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی، خیلــی از اقتصادانان گفتند این کار را بکنید 
و مخالفتــی با این موضوع وجود نــدارد اما اینکه از 
حذف این طرح به عنوان حماســه ملی، شجاعت و 
پیروزی بزرگ تلقی کنیم، این شکلی نیست. این ارز 
مزایایی داشت که در شرایط اقتصاد بدون تحریم کاملا 
جواب می دهد اما در شرایط اقتصاد تحریمی حذف 
آن عملا راهی برای جبران کسری بودجه دولت بود 
که باعث افزایش تورم در جامعه شد. این کشور حدود 
ســه سال گذشته به دلیل تحریم ها تورم ۴۰ درصدی 
را پشت سر گذاشــته و امروز موفق ترین کار دولت 
می توانست این باشد که تورم را در ۴۰ درصد نگه دارد 
اما کارشناســان می گویند تورم به ۶۰ درصد خواهد 
رسید و شاید تا آخر سال هم افزایش پیدا کند. به همین 
دلیل دولت در سیاست گذاری اقتصادی منسجم نبود و 

تیم اقتصادی دولت یکدست نیست.
محمد مهاجری در پاسخ به این سوال که تحلیل 
شما درباره تعامل دولت و مجلس با توجه به آنکه قبلا 

گمانه زنی هایی درباره اســتیضاح او در مجلس اتفاق 
افتاده بود و آیا تعامل میان دولت مجلس برقرار است 
یا خیر، گفت: مجلس یازدهم و دولت سیزدهم هردو 
مقتدر نیستند.  دولت و مجلس کاملا مشروع و در یک 
فرآیند کاملا قانونی شــکل گرفتند. منتهی مجلس با 
حضور ۴۰ درصدی و رئیس جمهور هم با مشارکت 
حــدود ۴۸ درصدی مردم انتخاب شــدند. دولت و 
مجلس اقتدار ذاتی مردمی ندارند به ویژه مجلس که 
در خوش بینانه تریــن حالت نماینده ۱۰ تا ۱۲ درصد 

واجدان شرایط کشور هستند.
وی افزود: به همین دلایل طبیعی است که مجلس 
فعلی نتواند مطالبات مردم را به طور کامل نمایندگی 
کنــد. اگر این مجلس در انتخاباتی که با حضور ۷۰ تا 
۸۰ درصد مردم شرکت می کردند، شکل می گرفت، 
طبیعی بود که می توانست با دولت تعامل کند یا وارد 
چالش شود. متاسفانه کیفیت نمایندگان مجلس کیفیت 
برتری نیســت و روندی که بررســی صلاحیت ها 
صورت گرفت باعث شــد تا کیفیت مجلس به طور 
چشــمگیری کاهش پیدا کند. حالا ما با چنین دولت 
و مجلسی مواجه هستیم. وقتی اشِل توانمندی دولت 
و مجلس پایین اســت، سطح تعامل و چالش خیلی 
محلــی از اعراب ندارد و هیچ کدام اهمیت چانه زنی 

پیدا نمی کنند.
مهاجــری در ادامه تصریح کرد: با این همه فکر 
می کنم مجلس به دنبال نجات خود از دســت دولت 
است. به هرحال بسیاری از نمایندگان مجلس که قرار 
است در انتخابات ۱۴۰۲ شرکت کنند، می خواهند به 
نحوی خود را از ناکارآمدی دولت جدا کنند. بنابراین 
دیدیم که وزیر صمت از مجلس کارت زرد گرفت و 
این احتمال وجــود دارد که فاصله مجلس از دولت 

زیاد شود.
محمد مهاجری در پاسخ به این سوال که راهکار 
شما برای آنکه دولت وضعیت بهتری نسبت به یک 
سال گذشــته خود داشته باشد چیست، گفت: هنوز 
ســه سال و ســه ماه از عمر دولت باقی مانده است. 

آقای رئیسی می تواند از این زمان جوری استفاده کند 
که در این ۹ ماه استفاده کرد. این ۹ ماه بسیار پراشتباه 
بود و عده ای هستند که این ۹ ماه را بزک می کنند اگر 
آقای رئیسی فریفته این بزک ها شود، چند سال دیگر 
وضعیت به همین شکل خواهد بود و فضای اقتصادی 

کشور از این بدتر خواهد شد.
وی افزود: بنابراین آقای رئیســی هیچ چاره ای 
ندارد جز آنکه به بدنه کارشناسی کشور که یک بدنه 
بســیار قدرتمندی است، مراجعه کند در آن صورت 
دولت از فقدان دانش که از آن برخوردار است نجات 
پیدا می کند. در حال حاضر اقتصادانان فراوانی هستند 
که راه دولت را قبول دارند اما کنار نشســته و کســی 
آن ها را از دانشــگاه ها و اتاق فکر نخواســته است به 
همین دلیل دولت کمترین تعامل را با دانشگاهیان دارد.
مهاجری افزود: دولت ناگزیر است که جدی تر 
برخورد کند. دوم آنکه آقای رئیســی دست کم برای 
نجات خود و حیثیتش مجبور اســت تیم اقتصادی 
دولت را ترمیم اساسی کند. رئیس بانک مرکزی، وزیر 
صمت، وزیر جهاد، رئیس ســازمان برنامه و بودجه، 
واقعا در شأن دولت انقلابی نیستند و بهتر است آقای 
رئیسی که خود اقتصاد نمی داند به سمت اقتصادانان 

کشور برود.
وی تصریح کرد: نکته سوم آن است که رئیسی 
برای وفاق ملی و اقناع نخبگان و مردم باید کاری انجام 
دهد. کاری که امروز به دست رسانه هایی مانند صدا 
و سیما، خبرگزاری دولت، رسانه های حامی دولت و 
افرادی که گرایش های جناحی سطحی دارند و نگاه 
آن ها کاملا بسته است افتاده و با این نگاه ها نمی شود 

وفاق ملی ایجاد کرد. 
اینکه شــما هر روز از دولت قبل انتقاد کنید و به 
کسی که از شما خوشتان نمی آید بی احترامی کنید، جز 
آنکه دولت را به گوشه رینگ ببرد و همان ۱۸ میلیونی 
که به آقای رئیسی رای دادند روز به روز پشیمان شوند 
سود دیگری ندارد بنابراین خود دولت باید برای وفاق 

ملی قدم بردارد.

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: آقای رئیسی باید فکری به حال وفاق ملی بیاندیشد. امروز شرایط وفاق ملی با رسانه های ضعیف
 و افرادی که گرایش های جناحی و نگاه بسته دارند نمی توان وفاق ملی ایجاد کرد و خود دولت باید برای وفاق ملی قدم بردارد.

آقای رئیســی هیچ چــاره ای ندارد جز آنکه به بدنه کارشناســی کشــور که یک بدنه 
بســیار قدرتمندی اســت، مراجعــه کند در آن صــورت دولت از فقدان دانــش که از آن 
برخــوردار اســت نجات پیدا می کنــد. در حال حاضــر اقتصادانان فراوانی هســتند 
کــه راه دولــت را قبول دارند اما کنار نشســته و کســی آن ها را از دانشــگاه ها و اتاق 
فکر نخواســته اســت به همین دلیــل دولت کمترین تعامــل را با دانشــگاهیان دارد.

کدام یک از رؤسای کمیسیون های مجلس تغییر کردند؟ 

سرویس سیاســی- نماینده ادوار 
مجلس گفت: دولت و مجلس در انتخاب و 
دادن رای اعتماد به کابینه، به سه آیتم تعهد، 

تجربه و تخصص توجه کافی نداشتند.
مهرداد لاهوتی نماینده ادوار مجلس، 
در پاسخ به این ســوال که مجلس درباره 
ترمیم کابینه دولت ســیزدهم تا چه اندازه 
می تواند از بعد نظارتی به دولت کمک کند 
و تعامل با دولت بر سر استیضاح وزرا تا چه 
اندازه است، گفت: دولت باید در انتخاب 
ترکیــب اولیــه کابینه خود دقت می کرد تا افراد ویژگی هــای لازم را برای کار در 
وزارتخانه ها داشــته باشند. همین فاصله کوتاه برای استعفا یک وزیر تا استیضاح 
وزیر دیگر برای کل دولت خوشایند نیست. اینکه وزیری خود استعفا دهد و یا قوه 
مقننه که نظارت به آن وزیر اعتماد کرده در فاصله کوتاهی می خواهد آن اعتماد را 
پس بگیرد، خوشــایند نیست. هرچه عمر کابینه یا عمر مدیریتی آن وزیر طولانی 
باشد، موفق تر خواهد بود. اما هرچه عمر آن کابینه کوتاه باشد آسیب های تشکیلات 
و وزارتخانه بیشتر خواهد شد. به طور مثال آقای عبدالملکی از وزارت رفاه استعفا 
دادند. وزیر جدید مشــخصا با نگاه دیگری وارد آن وزارتخانه می شــود و ممکن 
است تغییراتی را انجام دهد که این امر باعث می شود تا زمان بیشتری برای اصلاح 
آن گرفته شود و کارایی وزارتخانه به چشم نیاید.  بنابراین دولت در انتخاب کابینه 
خود علیرغم آنکه فرآیند انتخاب آن در مدت سه ماه بعد از تحلیف رئیس جمهور 
انجام شد، دقت کافی نداشت. بخشی از تکالیفی که در وزارتخانه ها وجود دارد را 
وزیر پاسخگو است اما شما می بینید تصمیم نهایی بر عهده آن وزارتخانه نیست. 
به طور مثال یکی از راه های برون رفت از وضعیت فعلی خودرو، تعادل عرضه و 
تقاضا است. ما در سال یک و نیم میلیون خودرو نیاز داریم در حالی که تولید ما ۸۰۰ 
تا ۹۰۰ هزار خودرو است و شرایط کاملا روشن و واضح است. بنابراین عرضه از 
تقاضا کمتر است و در آن صورت راهی جز واردات خودرو وجود ندارد. قانون آن 
در مجلس تصویب شده اما در جلسه سران قوا، کمیته ساختار اقتصادی متوقف شده 
است. به همین دلیل چون تصمیمات از جای دیگر گرفته می شود، پاسخگویی بر 
عهده وزیر است.  در سیاست خارجه همه نگاه ها متوجه آقای امیرعبدالهیان است 
اما وی حلقه واسطه حاکمیت با طرف مذاکره کننده است. اگر مذاکرات در جایی 
کند پیش رفت، نمی شود به حساب امیرعبدالهیان گذاشت. چون او تصمیم گیرنده 
نهایی این موضوع نیست که بر اساس نظر وی باشد. پس در اینجا اراده نظام است 
که مذاکرات به این شکل پیش برود. اگر دولت از روز اول به سوابق افراد معرفی 
شــده نگاه می کرد و بر اســاس سه معیار تخصص، تعهد و تجربه وزرای خود را 
انتخاب می کرد، امروز ما دچار این حوادث نمی شدیم. وقتی فردی می خواهد وزیر 
جهاد کشــاورزی یا صنعت شــود، باید از نظر تحصیلات به آن وزارتخانه مرتبط 
باشد یعنی وقتی می خواهیم فردی را به عنوان وزیر جهاد کشاورزی انتخاب کنیم، 
آیا واقعا اینکه تحصیلات تئوری داشــته باشــد کافی است یا باید دانش عملی و 
راهکارهای عملی و تجربه آن را هم داشته باشد؟ در موضوع تعهد هم دستگاه های 
نظارتی می توانند تعهد آن فرد به وزارتخانه را رصد و بررسی کنند. تعهد، تخصص 
و تجربه سه آیتمی است که دولت و رای دهندگان مجلس به کابینه دولت سیزدهم 
توجهی نکردند. امروز پاشیده شدن کابینه به صلاح مردم نیست. دولت و مجلس 
باید بنشینند به فهم مشترکی دست پیدا کنند تا بتوانند این موضوع را مدیریت کنند 
تا کل کابینه از هم نپاشــد. به هر حال اگر این اتفاق نیفتد منطقی تر از آن اســت که 
در یک فاصله کوتاه به حجم وســیعی از اســتیضاح ها و استعفاها آن هم در حالی 
که شرایط اقتصادی نامناسب است و افزایش قیمت های کالای جهانی، تحریم و 
حذف ارز ۴۲۰۰ اتفاق افتاده برسیم. بنابراین اگر فشار دیگری مثل فشار به کابینه هم 
به مشکلات مطرح شده اضافه شود جمع کردن آن کار بسیار سختی است. لاهوتی 
در پاسخ به این سوال که آیا زمان مجلس به دولت برای استیضاح وزرا با توجه به 
گذشت ۹ ماه کافی بوده یا باید زمان بیشتری به دولت داده شود، گفت: مجلس باید 

مقداری خویشتن داری کرده و زمان بیشتری به دولت بدهد.

سرویس سیاســی- عضو مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام گفت: مسائل 
اقتصادی پیچیده و درهم تنیده اســت. در 
این وضعیت نیاز اســت رئیس جمهور با 
مردم صحبت کند، بگوید چه مشکلاتی در 
مقابل دولت است و چگونه می خواهد این 
مشــکلات را برطرف کند و مردم چه نوع 
همکاری هایی با دولت می توانند داشــته 

باشند.
نوســان قیمت ها از ابتــدای دولت 

سیزدهم وجود داشت، دولتی ها این را برآمده از وضعیت نامناسب اقتصاد کشور 
می دانند که از دولت روحانی تحویل گرفتند اما کارشناسان و منتقدان نظر دیگری 

دارند.
حجت الاســلام غلامرضا مصباحی مقدم در گفتگو با خبرنگار فردا درباره 
اختلاف دولت و منتقدان در معرفی مسئول وضع موجود گفت: مشکلات کنونی 
ریشــه در ســاختارها دارد. هرچند انباشتگی مشکلات مربوط به یک یا دو دوره 
ریاست جمهوری نیست اما شاید بدترین شرایط اقتصادی را ما در دهه ۹۰ داشتیم. 

به عبارت دیگر از نظر اقتصادی دهه ۹۰ یک دهه تلف شده و هدر رفته است.
وی افزود: هر دولتی در این شــرایط روی کار می آمد باید بســیار با صبر و 
حوصله و با اقدامات اساســی به اصلاح زیربناها و زیرساخت های اقتصادی می 
پرداخت. مهمترین زیرساخت اقتصادی که کشور را با مشکل روبرو کرده، بزرگی 
دولت اســت. هر سیاســت گذاری هم برای کوچک سازی دولت انجام می شود 
کــه عملا این اتفاق نمی افتــد چون مجلس و دولت تصمیماتی می گیرند که آن 

تصمیمات منجر به بزرگ تر شدن دولت می شود.
این عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام اظهار کرد: بزرگی بدنه دولت به 
معنای آن است که دولت باید بیشترین هزینه را باید برای خودش انجام دهد و نتیجه 

اش این خواهد شد که امکان و فرصت خدمت به مردم را پیدا نمی کند.
وی افزود: مســائل یک سال گذشته از زمان آغاز کار دولت سیزدهم را نگاه 
کنیم، یکدفعه موضوعی تحت عنوان »رتبه بندی معلمان« مطرح می شود. البته به 
معلمان حق می دهم که رتبه بندی شوند اما رتبه بندی معیاری برای درآمد بیشتر 
نیست بلکه جایگاه معلم را از نظر سابقه، تجربه و کارآمدی مشخص می کند. حالا 
این موضوع به مسئله افزایش حقوق معلمان مرتبط شده است. ما به معلمان حق 

می دهیم چون اصل حقوقی که به آنها داده می شود کم است.
ســخنگوی جامعه روحانیت مبارز اظهار کرد: موضوع دیگر همسان سازی 
حقوق بازنشستگان و شاغلان است. آیا کسی امروز می گوید »درآمد بازنشستگان 
کفــاف هزینه آنها را مــی دهد؟«، خیر حقیقتا این طور نیســت اما دولت چقدر 
بازنشســته دارد و آنها به همراه خانواده شــان چند نفر می شوند؟ حالا مجموعه 
حقوق بازنشستگان را در بدترین شرایط اقتصادی کشور و کمبود درآمدهای ارزی 

ناشی از تحریم ها می خواهیم همسان سازی کنیم.
وی ادامه داد: ما دچار یکسری مشکلات ساختاری هستیم که این مشکلات 
ســاختاری مانع تحرک و اقدامات دولت شــده است. اگر دولتی دلسوز و کارآمد 
بخواهد این مشکلات را برطرف و حل کند، حتما با چالش های بزرگی رو به رو 
می شود و به راحتی نمی تواند این کار را انجام دهد. البته دولت آقای رئیسی عزم 

حل این گونه مسائل را دارد و در چنین شرایطی باید به دولت فرصت داد.
این اســتاد دانشــگاه بیان کرد: گرچه حق مطالبه را برای مردم نفی نمی کنیم 
اما اینکه ما دائم با اشاره به مشکلات مختلف، مردم را مطالبه گر کنیم و در حجم 
مطالبات آنها بدمیم، آیا امکان حل این مشــکلات در کوتاه مدت وجود دارد؟ هر 
کارشناس منصفی می گوید خیر این امکان پذیر نیست. درآمد دولت باید افزایش 

و هزینه دولت باید کاهش پیدا کند تا بتواند کشور را اداره کند
وی افزود: مجلس وقتی بودجه را دریافت می کند با افزایش هزینه ها بودجه 
را به دولت تحویل می دهد. اگر بنا باشد سازمان برنامه مطابق مصوبه مجلس بودجه 
را اجرایی کند نتیجه اش کسری بودجه می شود که برای جبران آن دولت مجبور به 
استقراض از بانک مرکزی خواهد شد. استقراض از بانک مرکزی پایه پولی را بزرگ 
می کند که این مسئله تورم را افزایش می دهد و مردم به شدت ناراضی تر می شوند.

مصباحی مقدم تأکید کرد: مسائل اقتصادی پیچیده و درهم تنیده است. در این 
وضعیت نیاز اســت رئیس جمهور با مردم صحبت کند، بگوید چه مشکلاتی در 
مقابل دولت است و چگونه می خواهد این مشکلات را برطرف کند و مردم چه 

نوع همکاری هایی با دولت می توانند داشته باشند.

ســرویس سیاســی- نماینــده 
سرپل ذهاب و قصرشــیرین در مجلس 
شورای اسلامی با انتقاد از عملکرد هیئت 
رئیسه مجلس مدعی شد: با کمال تاسف 
برخی از این عزیزان برای خیلی از امورات 

از حق وتو برخوردار  هستند.
شــهریار حیدری در جلســه علنی 
مجلس و در جریان رسیدگی به دوفوریت 
طــرح انتخــاب نماینــدگان در نهادها، 
هیأت ها، مجامع و شــوراها با دســتگاه 

الکترونیکی با تاکید بر اینکه اساســاً درباره حضور نمایندگان در ســازمان ها و 
نهادهای نظارتی اســتانها نقدی جدی وارد است، از عملکرد هیئترئیسه مجلس 
انتقاد کرد و گفت: نمایندگان هیئت رئیسه مجلس را به این جهت انتخاب می کنند 
که شأن و جایگاه مجلس حفظ شود اما با کمال تاسف برخی از این عزیزان برای 
خیلی از امورات از حق وتو برخوردار هســتند به گونه ای که مثلًا در یک استان 
عمــده نمایندگان با مدیران اجرایی پیرامــون یک موضوع خاص و برای منافع 
عمومی به نتیجه می رســند اما برخی از اعضای هیئت رئیســه با احضار وزیر یا 

معاون او این تصمیم را وتو می کنند.
وی با طرح این پرسش که چه کسی و کدام آیین نامه این اختیار را به هیئت 
رئیسه داده است؟ خواستار حفظ شأن مجلس از سوی هیئت رئیسه شد و خطاب 
به اعضای هیئت رئیسه مجلس تاکید کرد: ما شما را آن بالا فرستادیم تا مجلس 
را به درستی مدیریت و شان مجلس را حفظ کنید اما با کمال تاسف از حق وتو 
استفاده می شود. یک استان را به چالش می کشاند به خاطر آنکه دارای جایگاهی 

هستند و از آن استفاده می کنند که این کار درست نیست.
این نماینده مجلس اظهار کرد: ابتدا باید هیئت رئیسه را در مسیر مدیریت 
درست مجلس اصلاح کنیم و سپس برای نمایندگان در محافل و مجالس و مسائل 

استانها جایگاه و شأن قائل شویم.

سرویس سیاسی- معاون پارلمانی رئیس جمهور با اشاره به اینکه انتظار داریم 
به دلایلی که می شود از آن ها صرف نظر کرد استیضاح در مجلس انجام نشود، تاکید 
کرد که برخی نمایندگان امضایشان درخصوص استیضاح وزیر صمت را پس گرفته 
اند. سید محمد حسینی، معاون پارلمانی رئیس جمهور در حاشیه جلسه دولت در 
جمع خبرنگاران گفت: دولت سیزدهم بیشترین تعامل را با نمایندگان داشته است 
، از شخص آقای رئیس جمهور گرفته که هم در تهران و هم در سفرهای استانی 
جلســات متعددی با نمایندگان داشته است و همین طور بقیه ی وزرا و معاونین، 
آماری که ما داریم غیر قابل مقایسه با گذشته است. متقابلا نیز مجلس تعامل خوبی 
تاکنون داشته است، ما در دوره های قبل تا ده ماه اول گاهی اوقات حتی ۷ کارت 
زرد داشته ایم ،مثلا در دولت دوازدهم ۷ کارت زرد داشته ایم ولی اکنون فقط یک 
مورد بوده است که از ۱۲ سوالی که مطرح شده فقط یک بار نمایندگان قانع نشده 
اند و در بقیه موارد مثلا ما روز گذشــته از وزیر بهداشــت ســوال داشتیم و سوال 
کنندگان قانع شدند و دیگر به رای گذاشته نشد. ما همکاری لازم را داریم و توقع 
داریم همان رهنمودهایی که مقام معظم رهبری فرمودند مدنظر باشد، مثلا یکی از 
مواردی که مطرح شده این است که لایحه را در طرح اولویت دهند که نمایندگان نیز 
اعلام کردند که این کار را خواهند کرد، و امیدواریم که در عمل نیز این گونه شود. 
یا اینکه فرمودند که در اجرا دخالت نمی کنیم و نمایندگان نیز گفتند که بر اساس 
رهنمودهای رهبری عمل می کنیم باید عملیاتی و اجرایی شــود. وی در پاسخ به 
این سوال که آیا این قضیه درمورد وزیر رفاه نیز از سوی نمایندگان مطرح است، 
گفت: نمایندگان پیشنهادات خود را می دهند ما هم گزینه های آنان را با آقای رئیس 
جمهور مطرح می کنیم ولی به هر حال این درحد مشورت است و دخالت نیست، 
در هــر حال در نهایــت رئیس جمهور باید وزیر رفاه ، تعاون و کار را معرفی کند 
که این کار انجام خواهد شد. سید محمد حسینی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
آقای خاندوزی اعلام کردند که با مجلس تعامل کردند تا لایحه ی وضع مالیات بر 
سوداگری مسکن به تصویب علنی مجلس برسد، این مساله اکنون در چه مرحله 
ای است گفت: این مساله در کمیسیون مطرح می شود و جزئیات تخصصی آن را 
خود آقای خاندوزی اعلام می کنند ولی ما هر لایحه ای که از دولت تصویب می 
شود در نهایت پیگیری می کنیم تا با همکاری نمایندگان تصویب شود و همانطور 
که اشاره کردم اصل باید بر لایحه باشد و طرح های متعددی که مطرح می شود باید 
کار کارشناسی انجام شود. ما امیدواریم که ان شاءالله هم لوایحی که از دولت قبل باقی 
مانده است و هم لوایحی که ما اکنون به مجلس ارسال می کنیم در اولویت قرار داده 
شوند. وی در پاسخ به این سوال که تعدادی از نمایندگان امضایشان درخصوص 
اســتیضاح وزیر  صمت را پس گرفته اند گفت: بله، برگه ای که دیروز به ما داده 
اند۳۶ نفر اسم داشت البته ما قبلا ۲۲ نفر داشته ایم که این ۲۲ نفر تعداد قابل توجهی 
از آن ها امضایشان را پس گرفته اند ولی روز دوشنبه و بعد از اینکه اعلام شد که ما 
بحث استیضاح را به کمیسیون صنایع فرستاده ایم، حدود ۱۴ امضا صورت گرفت. 
طبق خبری که اکنون من دارم از ۳۶ نفری که دیروز امضا دادند روز گذشته ۲۰ نفر 
منصرف شدند، یعنی با توضیحاتی که به آن ها داده شد ابهاماتی که داشتند برطرف 
شد و امیدواریم که تا اوایل هفته آینده که در کمیسیون صنایع مطرح می شود بقیه 
نمایندگان هم مجاب شوند که اکنون وقت استیضاح نیست ، وزرا اکنون با تمام توان 
درحال کار کردن هستند و قابل مقایسه با گذشته نیستند و شرایط کشور به گونه ای 
نیست که تلقی نوعی تقابل صورت بگیرد البته ما این را حق نمایندگان می دانیم و 
به هر حال با تاکیداتی که وجود داشته که سه قوه با هم همکاری کنند ما انتظار داریم 

که به دلایلی که می شود از آن ها صرفنظر کرد استیضاح در مجلس انجام نشود.

لاهوتی نماینده ادوار مجلس:

دولت و مجلس باید به فهم مشترکی 
برسند تا به مشکلات کشور اضافه نشود

مصباحی مقدم:

رئیسی درباره چگونگی حل مشکلات با 
مردم صحبت کند

انتقاد نماینده سرپل ذهاب از عملکرد هیئت رئیسه مجلس:

برخی نمایندگان از حق وتو 
برخوردارند

معاون پارلمانی رئیس جمهور:

امیدواریم نمایندگان مجاب شوند که 
اکنون وقت استیضاح نیست

سرویس سیاسی- ترکیب هیئت رئیسه اکثر 
کمیسیون های تخصصی مجلس شورای اسلامی در 
اجلاسیه سوم مجلس یازدهم در حالی مشخص شد 
که رؤسای اغلب کمیسیون های مجلس در سمت 
خــود باقی ماندنــد. در هفته جاری ترکیب هیئت 
رئیسه اکثر کمیسیون های تخصصی مجلس شورای 
اسلامی در اجلاسیه سوم مجلس یازدهم مشخص 
شد که رؤسای اغلب کمیسیون های مجلس تغییر 

نکردند.
کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری
»علیرضا منادی سفیدان« مانند دو سال گذشته، 
به عنوان رئیس کمیسیون آموزش مجلس انتخاب 

شد.
کمیسیون اجتماعی

سال گذشته »ولی اسماعیلی« رئیس کمیسیون 
اجتماعــی مجلس بــود، اما امســال اعضای این 
کمیســیون، »مهدی عیســی زاده« را برای ریاست 

کمیسیون اجتماعی مجلس انتخاب کردند.
کمیسیون اقتصادی

»محمدرضا پورابراهیمی« در سمت ریاست 
کمیسیون اقتصادی مجلس ابقاء ماند.

کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی

»وحید جلال زاده« امسال نیز مانند سال گذشته 
توانست رأی لازم را برای تصدی ریاست کمیسیون 

امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس کسب کند.
کمیسیون انرژی

از ابتدای مجلس یازدهم، »فریدون حسنوند« 
ریاست کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 

را بر عهده داشــته است که باز هم در سمت خود 
باقی ماند.

کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات
»حمیدرضا حاجی بابایی « در ســال ســوم 
مجلس یازدهم نیز رئیس کمیسیون برنامه، بودجه 

و محاسبات مجلس شد.
کمیسیون بهداشت و درمان

»حســینعلی شــهریاری« از ابتدای مجلس 
یازدهم بر صندلی ریاســت کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس تکیه زده است که با موافقت اعضای 

این کمیسیون، در سمت خود ابقاء ماند.
کمیســیون امــور داخلی کشــور و 

شوراها
»محمدصالح جوکار« نیز رئیس کمیســیون 

امور داخلی کشور و شوراها باقی ماند.
کمیسیون صنایع و معادن

در دو ســال گذشــته، »عــزت الله اکبــری 
تالارپشــتی« ریاست کمیســیون صنایع و معادن 
مجلس را بر عهده داشت، اما در اجلاسیه سوم و با 
انتخاب اعضای این کمیسیون، »مصطفی طاهری« 

به عنوان رئیس این کمیسیون انتخاب شد.
کمیسیون عمران

»محمدرضا رضایی کوچی« در سمت ریاست 
کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی باقی ماند.

کمیسیون فرهنگی
»مرتضی آقاتهرانی«« در ســال سوم مجلس 
یازدهم نیز رئیس فرهنگی مجلس شورای اسلامی 

شد.
کمیســیون کشــاورزی، آب، منابع 

طبیعی و محیط زیست
در ابتدای اجلاســیه دوم مجلــس یازدهم 
»سیدجواد ساداتی نژاد« رئیس کمیسیون کشاورزی 
مجلس بود که وی سال گذشته برای تصدی وزارت 
جهاد کشاورزی، از سمت نمایندگی مجلس استعفا 
داد و »محمدجواد عســکری« رئیس کمیســیون 
کشاورزی مجلس شد. عسکری در اجلاسیه سوم 
مجلس یازدهم نیز رئیس کمیســیون کشاورزی 

مجلس شد.
کمیسیون اصل ۹۰

کمیســیون اصل ۹۰ به عنوان بازوی نظارتی 
مجلس جایگاه ویژه و متفاوتی نســبت به ســایر 
کمیسیون ها دارد، بنابراین انتخاب اعضا، رئیس و 
هیئت رئیســه آن نیز با دیگر کمیسیون ها متفاوت 
است. بر اســاس آئین نامه داخلی مجلس، هیئت 
رئیسه می تواند حداقل دو نفر را برای کسب رأی و 
ریاست کمیسیون اصل ۹۰ معرفی کند و در نهایت 
رئیس این کمیســیون، در صحن علنی مجلس و 
با انتخاب نمایندگان مشــخص می شود. در حال 
حاضر »حسن شجاعی« رئیس کمیسیون اصل ۹۰ 
مجلس اســت و باید ببینیم در سال سوم مجلس 
یازدهم، شــجاعی رئیس می ماند یا در ریاست این 

کمیسیون تغییر ایجاد می شود.
کمیسیون قضائی و حقوقی

هنوز انتخابات هیئت رئیسه کمیسیون قضائی 
و حقوقی مجلس در اجلاســیه سوم انجام نشده 
است. رئیس فعلی این کمیسیون، حجت الاسلام 
موســی غضنفرآبادی است و باید ببینیم آیا وی در 

سمت خود ابقاء می ماند یا خیر.
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